
www.ris.bka.gv.at

 

Jahrgang 2021  Kundgemacht am 31. Jänner 2021 

20. Festlegung von Höchstsätzen sowie Pauschalbeträgen als Bemessungs-

grundlage für Selbstbehalte im Zusammenhang mit Leistungen der 

Mindestsicherung zur Sicherung des Wohnbedarfes 

20. Verordnung der Landesregierung vom 19. Jänner 2021, mit der die Verordnung, mit 
der im Zusammenhang mit Leistungen der Mindestsicherung zur Sicherung des 
Wohnbedarfes Höchstsätze sowie Pauschalbeträge als Bemessungsgrundlage für 
Selbstbehalte festgelegt werden, geändert wird 

Aufgrund des § 6 Abs. 3 des Tiroler Mindestsicherungsgesetzes, LGBl. Nr. 99/2010, zuletzt 
geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 138/2019, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung der Landesregierung, mit der im Zusammenhang mit Leistungen der 
Mindestsicherung zur Sicherung des Wohnbedarfes Höchstsätze sowie Pauschalbeträge als 
Bemessungsgrundlage für Selbstbehalte festgelegt werden, LGBl. Nr. 54/2017, zuletzt geändert durch die 
Verordnung LGBl. Nr. 76/2018, wird wie folgt geändert: 

Die Anlage wird durch die Anlage zu dieser Verordnung ersetzt. 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 
 

Der Landeshauptmann: 

Platter 

Der Landesamtsdirektor: 

Forster 

Anlage

Amtssigniert. SID2021011123126 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



 Tir. LGBl. - Kundgemacht am 31. Jänner 2021 - Nr. 20

www.ris.bka.gv.at elektronisch signiert

Anlage 

Höchstsätze gemäß § 6 Abs. 3 TMSG 
 

Bezirk  WG  1 Person  2 Personen  3 Personen  4 Personen  
5 und 6 

Personen  

7 und 8 

Personen  

9 und 10 

Personen  

11 und 

weiterer 

Personen  

Imst  € 371 € 436 € 545 € 627 € 689 € 765 € 842 € 925 € 1.019 

IBK-Land  € 466 € 548 € 686 € 788 € 866 € 962 € 1.059 € 1.165 € 1.280 

IBK-Stadt  € 494 € 581 € 726 € 835 € 940 € 1.084 € 1.220 € 1.356 € 1.491 

Kitzbühel  € 459 € 540 € 675 € 776 € 877 € 1.002 € 1.127 € 1.253 € 1.378 

Kufstein  € 429 € 505 € 631 € 726 € 799 € 887 € 975 € 1.073 € 1.181 

Landeck  € 332 € 391 € 488 € 562 € 617 € 679 € 748 € 822 € 904 

Lienz  € 341 € 401 € 502 € 576 € 634 € 697 € 768 € 851 € 936 

Reutte  € 352 € 414 € 518 € 594 € 654 € 719 € 792 € 870 € 958 

Schwaz  € 456 € 537 € 671 € 772 € 848 € 933 € 1.027 € 1.129 € 1.242 

 


	Artikel I
	Artikel II
	Anlage
	Anlage
	Höchstsätze gemäß § 6 Abs. 3 TMSG

